. . Fo_rm No. 336_5-332 Rev A
Kit de capota para Sistema de proteccion antivuelco

JL0) 0N de 4 postes

Vehiculo Utilitario Workman HD/HDX/HDX-D
N° de modelo 119-9457

Instrucciones de instalaciéon

Instalacion

Importante: Antes de poder instalar la capota,

debe instalarse el Sistema de proteccion anti-vuelco
(ROPS) de 4 postes, Modelo 07378 en el vehiculo
utilitario Workman.

Nota: Los lados derecho e izquierdo de la miquina se
determinan desde la posicién normal del operador.

1. Pare el motor, ponga el freno de estacionamiento y
retire la llave de contacto.

2. Retire los dos pernos y tuercas con arandela prensada

que sujetan el poste derecho del ROPS a la barra 4013610 A
antivuelco (Figura 1). Figura 2
1. Soporte trasero derecho 4. Soporte delantero
de la capota izquierdo de la capota
2. Soporte trasero izquierdo 5. Soporte delantero central
de la capota de la capota
3. Soporte delantero derecho
de la capota

4. Repita el procedimiento para instalar el soporte
trasero izquierdo de la capota.

5. Retire los dos pernos con arandela prensada, las
arandelas y las tuercas con arandela prensada que
sujetan el extremo derecho del travesafio al poste
derecho del ROPS (Figura 3).

G010774

Figura 1
1. Poste derecho del ROPS

3. Usando los pernos y las tuercas que retird, monte
provisionalmente el soporte trasero derecho de la
capota en el poste derecho del ROPS (Figura 2).

Figura 3

1. Travesafo

Nota: Cuando estin apretados los pernos, al menos
dos hilos de la rosca de los mismos deben sobresalir
de las tuercas. Silos pernos existentes son demasiado
cortos, utilice los pernos de 1/2 x 3—1/2 pulgadas
incluidos con el kit.

Monte provisionalmente el soporte delantero central
de la capota al poste derecho del ROPS y al travesafio
con pernos de 3/8 x 3-3/4 pulgadas y arandelas
nuevos y con las tuercas existentes (Figura 2).

© 2010—The Toro® Company Registre su producto en www.Toro.com. Traduccion del original (ES)
8111 Lyndale Avenue South Impreso en EE.UU.
Bloomington, MN 55420 c E Reservados todos los derechos



7. Repita el procedimiento para instalar el soporte
delantero izquierdo de la capota.

8. Monte provisionalmente el soporte central de la
capota al centro del travesafio con el perno en Uy
las tuercas de 5/16 pulgada (Figura 2).

9. Coloque la capota sobre el ROPS alineando los
taladros de montaje de la misma con los taladros de
los soportes (Figura 4).

013609
Figura 4
1. Capota 4. Casquillos de goma
Perno 5. Tuerca

@

Arandela

10. Monte la capota provisionalmente en los soportes
con 5 tuercas de 1/4 x 1-1/4 pulgada, arandelas de
7/8 pulgada y tuercas de 1/4 pulgada. Asimismo,
asegurese de colocar un casquillo de goma encima y
debajo de la capota al instalar cada perno (Figura 4).

11. Apriete las tuercas que sujetan los soportes al ROPS
y luego apriete las tuercas que sujetan la capota a los
soportes.

bl






